
R 2/2011 
Posudek rigorózní práce – konzultant 
Autorka : Mgr. Alena Šedová 
Téma :     Kupní smlouva 
 
Předložená diplomová práce je zpracována v rozsahu 117 stran textu.  
Autorka prokazuje, že se seznámila s poměrně širokým okruhem 
odborné literatury. Rovněž aktivně pracuje s četnou judikaturou v této 
oblasti. 
 
Práce je přehledná a systematicky členěna. Autorka se nejprve zabývá 
občanskoprávními vztahy, kde klade důraz zejména na prvky 
občanskoprávních vztahů. Poté přistupuje ke kupní smlouvě , a to 
včetně stručného historického vývoje. Zde autorka velmi podrobně 
rozebírá tento velmi frekventovaný právní úkon. Nerozebírá jen 
předmět či kupní cenu,nýbrž např. náhradu škody, některé následky 
vadnosti kupních smluv, vedlejší ujednání u kupní smlouvy. Zaměřuje 
se i na prodej zboží v obchodě, prodej věcí na objednávku. Pozornost 
zaměřuje i na kupní smlouvu ve formě notářského zápisu. Dále 
autorka zajímavě rozvíjí téma a píše o kupní smlouvě podle 
obchodního zákoníku, o mezinárodní kupní smlouvě,. A zmiňuje též 
smlouvu o budoucí kupní smlouvě. Dále se autorka stručně vydává do 
práva procesního  a přibližuje žalobu na vydání věci a žalobu na 
zaplacení kupní ceny. Autorka dále, v poměrně stručné – informativní 
podobě, přibližuje darovací smlouvu, smlouvu o dílo, směnnou 
smlouvu. Větší pozornost věnuje spotřebitelským smlouvám (např. 
tzv. distanční smlouvy).Konec práce ještě obsahuje problematiku 
katastru nemovitostí. Práce je ukončena závěrem, který reflektuje též 
připravovanou právní úpravu nového občanského zákoníku. Dále 
následují přílohy,které práci velmi vhodně doplňují. 
Autorka zpracovala téma,které je zpracováváno poměrně často. 
Nicméně se jí to podařilo uceleným rozšiřujícím způsobem a práce  
tak umožňuje přehled v souvislostech. 
 
Práce splňuje požadované předpoklady, doporučuji její ústní 
obhajobu. Zde navrhuji úvahy de lege lata a náměty de lege ferenda. 
 
V Praze dne 21.3. 2011            doc.JUDr. Mgr,.Josef Salač,Ph.D. 



 
 
 
 
 
 


